VERS. 12-14. « Et plauget terra per tribus:  
tribus domus Davidis seorsum, et mulieres eorum  
seorsum. Tribus domus Nathanis seorsum, et  
mulieres eorum seorsum; tribus domus Levi se-  
orsum, et mulieres eorum seorsum; tribus Simeonis  
seorsum, et mulieres eorum seorsum. Omnes reli-  
quæ tribus, tribus seorsum, et mulieres eorum  
seorsum. » Per tribus, inquit divisi, seorsum  
viri a mulieribus, et mulieres seorsum a viris hoc  
facient. Nec tribuum solum meminit, sed etiam  
familiarum, et familiæ Davidis, quæ de Christo  
Domino promissiones suscepit, et Nathanis, qui  
tunc temporis prophetans, et Davidis prophetias  
audierat, et ipse ad illum sua vaticinia deferebat.  
Sed et tribuum etiam Levi et Simeonis mentione  
facta, tum adjecit: « Omnes reliquæ tribus per  
se singulæ seorsum plangent, et mulieres eorum  
seorsum. » Hoc vero etiam Dominus in sacris  
Evangelii prædixit: **1656** « Tunc videbunt si-  
gnum Filii hominis in cælo, et tunc plangent om-  
nes tribus terræ. » Nec obscurum est, fore ut  
ii qui divinam prædicationem non susceperunt,  
lugeant omnes, supremum exitium expectantes.  
Sed hæc erunt sub tempus consummationis. In-  
terim autem, inquit, eos tuebtor, etsi non ignoro  
futurum ut me, cum ad illos beneficiis cumulan-  
dos advenero, in crucem agant. Sed tamen:

#### CAPUT XIII.

VERS. 1. « Omnis locus apertus erit in domo  
Davidis et habitatoribus Hierosolymæ, in trans-  
mutationem et in aspersionem. » Symmachus

vertit : « Erit apertus fons domui Davidis. » Quis vero hic sit fons, ipse Dominus per Jeremiam docet : « Me dereliquerunt, contem aquæ vivæ 7. » Et in sacris Evangelii ait : « Si quis sitit, veniat ad me, et bibat 2. » Et : « Erit aqua, quam ego dabo ei, fons aquæ viventis et salientis in vitam æternam 3. » Hic apertus est domui Davidis, quia ex illa cognatione humanam naturam sumpsit. Apertus est etiam habitantibus Hierosolymam, in transmigrationem a Veteri Testamento ad Novum factam, et in aspersionem sacri baptismatis, per quod veniam peccatorum adepti sumus. Tunc, ait Dominus virtutum :

Vers. 2-4. « Disperdam nomina idolorum de terra, et non erit ultra eorum memoria : et pseudo-prophetas, **1657** et spiritum immundum auferam de terra. Et erit, si prophetaverit homo ultra, et dicet ad eum pater ejus et mater ejus qui genuerunt eum : Non vives, quoniam mendacium locutus es in nomine Domini ; et compedient eum pater ejus et mater ejus qui genuerunt eum, cum prophetaverit. Et erit die illo, confundentur prophetæ, unusquisque ex visione sua, cum prophetaverint, et induentur pelle cilicina, quia mentiti sunt. » Liqueat autem hoc factum fuisse ab illis qui in Christum crediderunt. Non modo autem, inquit, idolorum falsitatem extinguam, sed divinationibus quoque deditos et a malo spiritu arreptos liberabo ab hoc errore. Tanta enim pietas versabitur in orbe terræ, ut nec pater, nec mater ignoscat filio divinationem consecranti, sed illi et vincula injiciant, et flagra infligant, et mortem intendant. Et omnes, qui falsa prædicere gestiunt, videntes pietatis potentiam, lugubrem vestem induent. Nam quod ait, « Induentur pelle cilicina, » hoc significat. Tanto autem timore corripiuntur, ut idolorum errorem abjiciant, et pro illo agrorum culturam amplectantur, et omnes dicant : Ex quo natus sum, a parentibus hanc artem edidici.